



LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

generálne riaditeľstvo

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Váš list číslo / zo dňa	Naše číslo	Vybavuje / linka	V	Dňa
	43174/2019	Ing. Jana Vajová	Banskej Bystrici	15.01.2020

Vec:

Žiadosť o vysvetlenie - odpoveď

- vysvetlenie súťažných podkladov 5

Dňa 14.01.2020 bola verejnému obstarávateľovi „LESY SR, š.p., Banská Bystrica“ doručená žiadosť záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov k nadlimitnej zákazke s názvom „Obuv pre THZ, ponožky, podkolenky, nadkolenky-prípustné súčasti“ vyhlásenej vo Vestníku UVO č. 237/2019-33876-MST-20.11.2019. V zmysle § 48 zákona č.343/215 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č.1:

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch požaduje pre časť 2 Ponožky, podkolenky, nadkolenky, pre všetky položky vypletené písmeno L a P na určenie pravej a ľavej strany ponožky.

Strojné vybavenie nášho dodávateľa je zmodernizované a už neuvádza označenie L a P, nakoľko je zbytočné, lebo ponožky sú symetrické.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj predloženie vzoriek bez označenia L a P, avšak ak by verejný obstarávateľ trval na označení L a P, pri plnení zákazky by boli dodávané ponožky s označením L a P.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať predloženie vzoriek bez označenia L a P, avšak s tým že verejný obstarávateľ trvá na označení L a P, pri plnení zákazky.

Otázka č.2:

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch požaduje pre položky 3, 5 a 6 v časti 2 Ponožky, podkolenky, nadkolenky, vypletené logo. Verejný obstarávateľ požaduje logo vo farbe PANTONE 343 M, C 100, M 0, Y 69, K 60 podľa priloženej prílohy Logo LSR. Náš dodávateľ nemá k dispozícii tento druh PANTONE.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať predloženie vzoriek aj bez loga, avšak pri dodávke ponožiek pri plnení zákazky by boli dodávané ponožky aj s logom?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať predloženie vzoriek bez loga. Vzhľadom na požiadavku uchádzača, verejný obstarávateľ bude akceptovať predloženie vzoriek s logom aj inej farby ako sa uvádza v súťažných podkladoch, avšak logo musí byť na ponožke viditeľné.

Otázka č.3:

Verejný obstarávateľ pre časť 2: Ponožky, podkolenky, nadkolenky pri položkách č.1-6 časti 2 žiada predloženie materiálových listov, kde doloží ústrižok textílie vo veľkosti 20 x 20 cm ku všetkým materiálovým listom, a to zelenej farby. Náš dodávateľ nie je schopný dodať textíliu vo veľkosti 20 x 20 cm.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj materiálový list, kde ako vzorku tkaniny použijeme 1 ks ponožky navyše?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj materiálový list, kde ako vzorku tkaniny uchádzač použije 1 ks ponožky navyše, avšak rovnakého materiálového zloženia ako by bola predložená textília.

Otázka č.4:

Verejný obstarávateľ požaduje na ponožkách aj kód veľkosti (na chodidlo - podľa štandardnej veľkosti tabuľky).

Bude verejný obstarávateľ akceptovať uvedenie veľkosti na štítku ponožky?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ požaduje uvedenie veľkosti ponožiek na chodidlo, tak ako je uvedené v súťažných podkladoch. Uvedenie na štítku ponožky ako duplicitné označenie veľkosti je povolené.

S pozdravom

Ing. Jana Vajová
manažér verejného obstarávania